АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 103 «РУСАЛОЧКА» Г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

21.09.2023 г.                                                     № 388– ОД

Об организации работы по предоставлению платной услуги

«Спортивная карусель» в МБДОУ «Детский сад № 103» г. Воркуты

В соответствии с Постановлением правительства  Российской  Федерации  от  15

августа 2013 г. № 706  «Об утверждении правил оказания платных образовательных

услуг»), Письмом Минобразования Российской Федерации от 21.07.1995г. № 52-М «Об

организации платных дополнительных образовательных услуг», и в целях всестороннего

удовлетворения образовательных потребностей граждан, направленных на гармоничное

развитие личности ребенка, учитывая спрос в платных   услугах (далее ПУ).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать началом предоставления платной услуги «Спортивная карусель» (технической

направленности), с 25.09.2023 г., для детей в возрасте 5-7 лет, посещающих ОУ.

2. Утвердить:

2.1. График занятий группы и закрепить помещение для проведения занятий

(Приложение №1);

        2.2. Тематический план группы (Приложение № 2);

      2.3. Расчет стоимости услуги на проведение ПУ (Приложение № 3).

      2.4. Зачислить воспитанников на платную услугу «Чудо-пальчики»

      (Приложение № 4).

3. Старшему воспитателю (Букарева М.Г.) обеспечить:

3.1. Организацию и контроль оплаты за ПУ.

3.2. Контроль за проведением занятий по ПУ.

4.   Возложить обязанности по охране жизни и здоровья детей на занятиях на Федорук М.В.

- преподавателя ПУ.

5.  Медицинской сестре Маклаковой Т.В., осуществлять контроль по соблюдению

санитарно-гигиенических норм и выполнению режима дня.

6.   Копию приказа направить в МУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» для

осуществления учета денежных средств, начисления оплаты за ПУ педагогу Федорук

М.В.

7.   Копию приказа направить в отдел анализа, планирования и экономического развития

для учета и контроля за расходованием доходов от платных услуг.

8.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ

«Детский сад № 103» г. Воркуты:       ________________________________   О.В. Векшина

Ознакомлены:

Букарева М.Г.

Федорук М.В.

		2023-10-09T13:08:04+0300
	Векшина О.В.
	Я являюсь автором этого документа